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Calu kra i składa uczucia u/dzięczności i miłości aia 
bohaterskiej Armii Radzieckiej za wyzwolenie Polski 

Warszawa-sercem Polski 
bijącym rytmem pokojowej pracy

WARSZAWA (PAP). 17 BM. STARANIEM PREZYDIUM STOŁECZ
NEJ RADY NARODOWEJ ODBYŁA StfĘ W TEATRZE NARODOWYM 
UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCONA 7 mvzwriT WAR
SZAWY.

Wielkie uroczystości 
w Nowym Targu 
w 28 rocznicę śmierci 
W LEXIXA

KRAKÓW (PAP). Dzień 21 stycz
nia br. będzie pamiętnym dla Nowe
go Targu i jego młodzieży. W dniu 
tym bowiem, w 28 rocznicę śmierci 
W. Lenina nastąpi uroczyste przeka
zanie do użytku nowego Domu Har
cerza, przebudowanego z historyczne 
go dziś więzienia, w którym przeby
wał w sierpniu 1914 r. wódz Między
narodowego Proletariatu — Włodzi
mierz Lenin.

Gmach, który wkrótce zatętni ra
dosnym życiem i twórczą pracą 
Szczęśliwej młodzieży harcerskiej, 
był do połowy XIX w. klasztorem. 
Rząd austriacki przemienił klasztor 
na więzienie. W chwili wybuchu 
pierwszej wojny światowej osadzony 
w nim został Włodzimierz Lenin, któ 
ry bawił wówczas w Białym Dunaj
cu. Jednakże w wyniku ostrych 
i zdecydowanych protestów postępo
wej części inteligencji krakowskiej 
Lenin został ty dniu 19 sierpnia 
1914 r. wypuszczony na wolność, po 
czym wyjechał do Szwajcarii.

Cela, w której przebywał Wielki 
Lenin, po doprowadzeniu jej do sta
nu pierwotnego, zmieniona zostanie 
na małe muzeum historyczne. Pa
miątkowa tablica wmurowana w 
Ścianę gmachu przypominać będzie 
młodzieży o wielkich ideałach, o któ 
re walczyli pod wodzą Lenina rewo
lucjoniści rosyjscy i polscy.

stolicy, wyzwolicielka Polski".
Po odegraniu hymnów narodowych 

Polski i ZSRR zabrał głos przewod
niczący Prezydium Stołecznej Rady 
Narodowej — Jerzy Albrecht.

Na sali zrywają się burzliwe okla
ski, gdy mówca wita obecnych na 
uroczystości: członka Biura Polity
cznego KC PZPR wicepremiera Za
wadzkiego i przedstawicieli Ludowe
go Wojska Polskiego.

Gdy przewodniczący Albrecht wi
ta charge d'affaires ZSRR D. I. Zai- 
kina i attache wojskowego ZSRR 
gen. I. K. Kazaka, zrywa się nowa 
burza owacji na cześć bohaterskiej

(Ciąg dalszy na str. 2)

ROCZNICY WYZWOLENIA WAR- 

Na uroczystość przybyli: członek 
Biura Politycznego KC PZPR, wice
premier Aleksander Zawadzki, mini
ster spraw zagranicznych Stanisław 
Skrzeszewski, wiceministrowie obro
ny narodowej — szef sztabu gene
ralnego WP. generał broni Włady
sław Korczyc i generał broni Stani
sław Popławski na czele generali- 
cji, sekretarz KW PZPR Władysław 
Wicha, przedstawiciele stronnictw 
politycznych i organizacji społecz
nych oraz liczni przedstawiciele spo
łeczeństwa stolicy.

Obecni byli przedstawiciele dyplo
matyczni państw zaprzyjaźnionych.

Na podium sceny teatru, wśród bia 
ło - czerwonych i czerwonych flag, 
widnieje popiersie Chorążego Poko
ju, Wielkiego Przyjaciela Polski — 
Generalissimusa Józefa Stalina. 
Obok portrety Prezydenta RP — Bo
lesława Bieruta oraz Marszałka Pol
ski Konstantego Rokossowskiego. , --r .

Na tle wspaniale udekorowanej Przemysłowego ob. dr. nauk techn. 
sceny — napis: „Niech żyje bohater- Czesława Bąbińskiego — Ministrem 
ska Armia Radziecka wyzwolicielka Budownictwa Przemysłowego.

Czesław Bąbhiski 
Ministrem Budownictwa 
Przemysłowego

WARSZAWA (PAP). Prezydent 
RP mianował dotychczasowego kie
rownika Ministerstwa Budownictwa

Pierwsza wspólna orka
................................ .....V.........s

■ 1:--'' -’ i?

W styczniu rb. trzydziestu chłopów z gromady Postolin w woj. gdań 
skim zorganizowało, zespól uprawowy. Dzięki łagodnej zimie zespół 
ten przystąpił już do pierwszych wspólnych orek.

Na zdjęciu: Chłopi zrzeszeni w zespole uprawowym podczas orki.
(Foto — CAF)

Depesze uczestników uroczystości
poświęconej 7 rocznicy wyzwolenia Warszawy

Ministrem I 
ego. I

Generalissimus Józef Stalin 
Przewodn. Rady Ministrów 
Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich

Moskwa - Kreml
Zgromadzeni na uroczystości po 

święconej 7 rocznicy wyzwolenia 
Warszawy przedstawiciele war
szawskiego ludu pracującego prze 
syłają Wam — genialnemu Wo
dzowi całej postępowej i miłują
cej pokój ludzkości serdeczne, go
rące pozdrowienia.

W dniu dzisiejszym serca mas 
pracujących naszej stolicy i całe
go kraju wypełniają uczucia ser
decznej miłości i wdzięczności dla 
bohaterskiej Armii Radzieckiej, 
dla narodów Związku Radzieckie
go, które pod Waszym kierownic
twem rozgromiły faszyzm hitle-

„Za krótkie są łapy neohitlerowskich odwetowców”!

Wzmożoną pracą i czujnością 
miliony Polaków odpowiadają na zbrodnicze plany 
wskrzeszenia Wehrmachtu ™

WARSZAWA (PAP). Wzmożoną czuj
nością i ofiarną pracą nad budową po
tęgi swej ojczyzny odpowiadają miliony 
Polaków na oświadczenie marionetkowe
go rządu w Bonn o wskrzeszeniu Wehr
machtu. Gniew narodu, nienawiść i po
gardę dla krwawych dolarowych moco
dawców i ich sługusów w Niemczech Za
chodnich, knujących ludobójcze plany — 
wyrażają najszersze masy na odbywają
cych się w miastach i wsiach zebraniach.

Zobowiązaniami produkcyjnymi
polski świat pracy czci 10 rocznicę powstania PPR

WARSZAWA (PAP). Cora® liczniej napływają zobowiązania pro
dukcyjne. którymi masy pracujące miast i wsi czczą 10 rocznicę po
wstania PPR.

Urok nowej Warszawy

Napełnianie
morza CimliańsLiego

MOSKWA (PAP). Budowniczowie 
cimliańskiego systemu hydroenerge- 
tycznego rozpoczęli napełnianie o- 
gromnego rezerwuaru wodnego 
Morza Cimbańskiego. Szerokość re
zerwuaru wynosi 20 km, a jego dłu
gość 380 km. ,

Załoga Zakładów Przemysłu Weł
nianego w Bielsku, noszących imię 
jednego z czołowych bojowników 
PPR z tego łeirenu, jednego z pierw
szych organizatorów. Gwardii Ludo
wej i Armii Ludowej w tym obwo
dzie, Leona Laskę — postanowiła 
godnie uczcić rocznicę powstania 
Polskiej Partii Robotniczej.

„Fakt, że zakłady nasze noszą imię 
Leona Leska — powiedział na ze
braniu załogi tkacz Tadeusz Jóź- 
wiak zobowiązuje nas do jeszcze 
większego zwarcia naszych szeregów 
w walce o szczęście i dobrobyt mas 
pracujących Polski Ludowej, zobo
wiązuje nas, do wzmożonej walki o 
pokój j socjalizm, walki, do której 
nas mobilizuje i w której nam prze
wodzi PZPR — kontynuatorka Pol
skiej Partii Robotniczej''.

Ponad 100 tys. zł wyniesie wartość 
produkcji; którą zobowiązali się dać 
ponad plan miesięczny w lutym br. 
robotnicy zakładów włókienniczych 
in?. Findera w Bielsku.

„Dumni jesteśmy — mówił na ze
braniu przedstawiciel załogi Marian 
Wojdak — że zakład nasz nosi imię 
jednego z czołowych przywódców 
PPR — Pawła Findera, który pra
cował w naszych zakładach przed 
wojną i na tym terenie walczył bo
hatersko o interesy klasy robotni-

■ CiSfej" A . .Robotnicy i pracownicy techniczni 
fabryki wyrobów metalowych im. 

. Juliana Marchlewskiego w Ostrowiu 
■ Wlkp. powzięli postanowienie zwńęk 
• szenia wydajności pracy od 2 — 10 
■ proc, oraz .polepszenia o 6 proc, ja

kości produkcji.

Na zebraniu załogi Pa-Fa-Wag twierdze 
niu jednego z mówców, „za krótkie są 
łapy neohitlerowskich odwetowców, wy-’ 
ciągające się po nasze ziemie' towarzy
szyły okrzyki: „Precz z podżegaczami do 
nowej wojny!", „Precz z imperializmem 
anglo - amerykańskim!", „Utrwalimy 
pokój!".

W obszernej świetlicy Wrocławskiej 
Fabryki Urządzeń Mechanicznych wid
nieje hasło: „Wzmoonimy swą czujność 
wobec zakusów imperialistów, będziemy 
strzec naszych warsztatów przed okiem 
szpiega 1 wroga". Zgromadzeni na ma
sówce robotnicy wznoszą okrzyki na 
cześć niezwyciężonego obozu pokoju ze 
Związkiem Radzieckim na, czele, na cześć 
Wodza i Chorążego światowych sił poko
ju — Józefa Stalina.

Naszą odpowiedzią na amerykańskie 
plany agresji będzie wzmocnienie soju
szu z ostoją pokoju — z naszym wielkim 
przyjacielem, Związkiem Radzieckim, z 
narodami krajów demokracji ludowej 
1 walczącymi o swoją niepodległość 1 po
kój masami pracującymi krajów kapita
listycznych 1 kolonialnych".

Kolejarze szczecińscy jednomyślnie pod 
pisali rezolucję protestującą przeciwko 
faszyzacji Niemiec Zachodnich i odrodzę 
niu neohitlerowskiej armii.

Na zebranie protestacyjne w Domu Kul 
tury w Lublinie przybyli wprost z war-

Kowalczyk oświadczył: „Imperializm a- 
merykański przez odbudowę Wehrmachtu 
chce zgotować światu nową pożogę wo
jenną, aby osiągnąć jak największe zy
ski ze zbrojeń, aby ze wszystkich ludzi 
pracy uczynić niewolników!

Tym nędznym zamiarom przeciwstawi
my się zdecydowanie we wspólnym fron
cie walki o pokój, walcząc o przedtermi
nowe wykonanie planów produkcyj
nych".

218 powiatów

i odsypów
WARSZAWA (PAP). W-dniu 16 bm. 

najlepsze wyniki w planowym sku
pie zboża uzyskali chłopi z woje
wództw: warszawskiego, lubelskiego, 
białostockiego i bydgoskiego.

W dniu tym dwa dalsze powiaty 
przekroczyły granicę 90 proc, rocz
nego planu skupu zboża i zostały 
zwolnione od miarek i odsypów. Są 
to powiaty: Olsztyn w woj. olsztyń
skim i Elbląg w woj. gdańskim.

Ogólna więc liczba powiatów zwoi 
nionych od miarek i odsypów wy
nosi obecnie 218.

Masy pracujące całego świata
obchodzą uroczyście 28 rocznicę zgonu W. Lenina

rowski, uchroniły nasz naród 
przed zagładą i przyniosły nam 
wolność.

Stała braterska pomoc i przy
kład Kraju Rad dla Warszawy i 
Polski jest podstawą naszych osią 
gnięć w odbudowie naszej umiło
wanej stolicy, w budowie naszych 
zakładów przemysłowych i osiedli 
mieszkalnych.

W 7 rocznicę pamiętnego dla 
całego narodu polskiego dnia, pod 
sumowując dorobek naszego po
kojowego budownictwa wyrażamy 
niezłomną wolę walki przeciw im
perialistycznym zakusom wojen
nym i niewzruszoną wiarę, że 
wielka sprawa pokoju i postępu, 
której Wy jesteście symbolem i 
sztandarem dla wszystkich naro
dów — zwycięży.

Do
Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej 
Obywatela Bolesława Bieruta 

Warszawa - Belweder 
W siódmą rocznicę wyzwolenia 

Stolicy naszego kraju, Warśzawy, 
zgromadzeni na uroczystości przed 
stawiciele ludności pracującej 
stolicy przesyłają Wam gorące, 
serdeczne pozdrowienia i uczucia 
głębokiej miłości.

Wasze wskazania są natchnie
niem w naszej codziennej pracy, 
w naszym trudzie nad budową i 
wspaniałym rozkwitem Warsza
wy.

Pomni bohaterskiej ofiary Ar
mii Radzieckiej i walczącego u jej 
boku Wojska Polskiego w dziele 
wyzwolenia naszej Ojczyzny i u- 
kochanej stolicy Polski — War- 
szawy, na zawsze zachowamy w 
sercach wdzięczność za naszą wol
ność dla narodów ZSRR i Wiel
kiego Stalina.

W obliczu zbrodniczych zamie
rzeń imperialistów amerykań
skich, odbudowujących nowy 
Wehrmacht — wnosić będziemy 
każdym dniem pracy nasz wkład 
w dzieło umocnienia siły naszego 
państwa i utrwalenie pokoju.

Nie będziemy szczędzić wysił
ków, by z honorem wypełnić po
stawione przez Was zadania — 
budowy Warszawy, jako socjali
stycznej stolicy naszej ojczyzny.

Do
Ministra Obrony Narodowej 
Marszałka Polski
Konstantego Rokossowskiego 

’ Warszawa
Zgromadzeni na uroczystości 

poświęconej 7 rocznicy wyzwole
nia Warszawy, przedstawiciele lu
du stolicy, przesyłają Wam wyra
zy serdecznych uczuć i pozdro
wienia, jako Wielkiemu synowi 
proletariatu Warszawy, bohatero
wi wojny wyzwoleńczej z faszyz
mem hitlerowskim, dowódcy, któ
ry wyszedł ze stalinowskiej szko
ły wojennej, stojącemu na czele 
Ludowego Wojska Polskiego.

Uczucia ludu warszawskiego 
skupiają się dziś wokół Odrodzo
nego Wojska Polskiego, które zro
dzone w bojach u boku Armii Ra
dzieckiej, związane z nią nierozer 
walnym sojuszem, stanowi dziś 
pod Waszym dowództwem potęż
ną straż naszej niepodległości i 
bezpieczeństwa — potężną straż 
pokoju.

i Stalinie. Wiele załóg fabrycznych 
oraz górniczych zaciągnęło „Warty 
Leninowskie".

MOSKWA (PAP). Dnia 21 bm. na
rody ZSRR 
nicę zgonu 1 
wygłaszane i 
poświęcone 
wolucyjnej 
pracujących.

Prasa radziecka podaje, że tłumnie 
zwiedzana jest filia centralnego mu
zeum Lenina we Lwowie. Muzeum 
zwiedzają masowo kołchoźnicy ob
wodu lwowskiego i innych obwodów 
zachodniej Ukrainy.

*
PRAGA (PAP). Naród czechosło

wacki czci pamięć genialnego Wodza 
i nauczyciela mas pracujących cale- 
łego świata — Wćoćteiimieraa Lenina. 
W miastach i wsiach odbywają się 
uroczyste akademie, poświęcone ży
ciu i działalności rewolucyjnej Leni
na. Na ekranach kiin czechosłowac- nmy 
kich wyświetlane są filmy o Leninie 1 poparcia obecnemu rządowi.

obchodzić będą 28 rocz- 
Lenina. W całym kraju 
są odczyty i pogadanki, 
życiu i działalności re- 
Wielkiego Wodza mas Premier Mossadek 

odrzucił żądanie 
ambasadora brytyjskiego

PARYŻ (PAP) Jaik donosi agencja 
„France Press", premier Mossadek 
przyjął ambasadora brytyjskiego w 
Teheranie Shepher.da.

Shepherd zażądał, aby rząd irań
ski wycofał swą notę, w której doma 
ga się zamknięcia konsulatów bryty) 
skich w Iranie. Premier Mossadek 
oświadczył, że nota została wystoso
wana, .zgodnie z decyzją rady mini
strów i że życzenie Shepherda mogło 
by być uwzględnione tyłko przez 
inny rząd, gdyby medżlis odmówił



ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr 16
Str. 2

budowy Warszawy Przeciw odbudowie Wehrmachtu
żywym ucieleśnieniem idei sojuszu i braterstwa 

narodu polskiego z narodami ZSRK
riairmentfy przemówienia Przewodu. Prez,
Towarzysze 1 Obywatele!
17 stycznia 1945 roku — jest tą datą, 

Która na zawsze wryła się w serca ludu 
warszawskiego i milionowych mas nasze 
go narodu, w tym dniu — łamiąc w zwy 
cięskiej ofensywie — opór faszystowskich 
wojsk hitlerowskich — wyzwolicielka na 
rodów Armia Radziecka, a u jej boku — 
żołnierze Wojska Polskiego — wkroczyli 
w mury naszego miasta. Od tego dnia 
b.ć zaczyna na nowo — serce naszego 
kraju — 1 choć straszliwie okaleczała — 
Warszawa zaczyna swe nowe życie.

W rocznicę tego pamiętnego dnia — ser 
ca mas pracujących naszej stolicy i ca
łego kraju wypełniają uczucia serdecznej 
wdzięczności i miłości dla bohaterskiej 
Armii Radzieckiej, dla Wielkiego Kraju 
Socjalizmu — ZSRR — naszego wyzwoli
ciela i brata, który niosąc na swych bar
kach cały ciężar walki z hitlerowskim 
faszyzmem — rozgromił jego wraże siły 
— uchronił nasz naród przed zagładą, 
przyniósł wolność naszej Ojczyźnie i jej 
Stolicy Warszawie.

W tym dniu, jak co rok, nasze najser
deczniejsze myśli biegną do tego — któ
rego geniusz prowadził narody ZSRR do 
zwycięstwa nad faszyzmem, który dziś 
przewodzi światowemu obozowi pokoju —

WARSZAWA - 
sercem Polski

(Ciąg dalszy ze str. 1)
Armii Radzieckiej, której nasza sto
lica zawdzięcza swe wyzwolenie.

Przemówienie przewodniczącego 
Prezydium St. Rady Narodowej ze
brani przyjmują żywiołowymi, gorą
cymi oklaskami i okrzykami na 
cześć Związku Radzieckiego i jego 
genialnego wodza Józefa Stalina. 
Zrywają się raz po raz okrzyki na 
cześć Ludowego Wojska Polskiego 
i najwyższego zwierzchnika sił zbrój 
nych — Prezydenta R. P. Bolesława 
Bieruta, na cześć Marszałka Polski 
Konstantego Rokossowskiego.

Sekretarz Prezydium Stołecznej Ra 
dy Narędowej Włodzimierz Fedoro
wicz odczytuje teksty depesz do Ge
neralissimusa Józefa Stalina, Prezy
denta R. P. Bolesława Bieruta i Mar 
szałka Konstantego Rokossowskiego. 
Zgromadzeni przyjmują depesze dłu
gotrwałymi manifestacyjnymi oklas
kami.

Rozlegają się dźwięki „Międzyna
rodówki".

Na salę wkracza grupa młodzieży 
ZMP-owskiej i harcerskiej ze szkół 
warszawskich, która wśród serdecz
nych owacji wręcza wicepremierowi 
Zawadzkiemu, przedstawicielom Woj I

jest otuchą, nadzieją i ostoją narodów mi 
łujących pokój i wolność. Nasze uczu
cia miłości i wdzięczności biegną do 
wielkiego przyjaciela naszego narodu 
i naszej stolicy do Towarzysza Stalina.

Ze szczególnym wzruszeniem 1 dumą 
myśli dziś każdy robotnik warszawski 
i każde warszawskie dziecko o naszym 
Wojsku Polskim, które stwotzone na go
ścinnej ziemi radzieckiej, u boku Armii 
Radzieckiej wniosło swój 
wkład w dzieło wyzwolenia naszego kra 
ju jego stolicy Warszawy. Z dumą i ra
dością myślimy dziś o tym, że nasze Lu
dowe Wojsko Polskie, związane brater
skim sojuszem z ^ńrmia Radziecką zahar
towane w bojaeh z fasżyzmem pod do
wództwem wielkiego syna naszego naro
du i naszej stolicy — Marszałka Konstan
tego Rokossowskiego stanowi dziś potęż
ną straż naszej niepodległości, bezpie
czeństwa, wierną straż pokoju.

Dziś w siódmą rocznicę wyzwolenia — 
Warszawa tętni pełnią nowego życia. Sta 
ło się to możliwe dzięki ofiarnemu wysil 
kowl budowniczych Warszawy z zapałem 
realizujących przebudowę swej stolicy 
pod wskazaniami Partii i osobistym kie
rownictwem Jej Przewodniczącego Pre
zydenta Rzeczypospolitej Tow. Bieruta. 
Ale każdy, kto dziś patrzy na nowe pięk
no naszego miasta — wraca myślą do 
tych dni, gdy 7 lat temu Warszawa le
żała w gruzach, gdy stanowiła straszliwy 
w swym wyrazie dokument faszystow
skiej zbrodni.

W tej straszliwej zbrodni — zniszczenia 
Warszawy — iw masowym mordzie se
tek tysięcy ludzi — zaprzedani anglo- 
amerykańskiemu imperializmowi — agen 
ci spod znaku Mikołajczyka, Sosnkow- 
skiego, Bora - Komorowskiego i Tatara, 
którzy w ślepej nienawiści do ludu, wi
dząc nadchodzące jego wyzwolenie, które 
niosła mu Armia Radziecka, wywołują 
powstanie warszawskie, rachując w 
swych brudnych planach, że na tej dro
dze uda im się przechwycić 
dla reakcji w Polsce.

Obraz Warszawy — ciągnie 
powstającej do nowego 
symbolem przeobrażeń 

.naszym kraju napawa 
głęboką wiarą i skupia 
wokół tych idei, które

serdeczny

władzę —

mówca — 
który jest

na-

życia, 
zachodzących w 
masy pracujące 

je coraz mocniej 
legły u podstaw

wyzwolenia i wspaniałej odbudowy 
szej stolicy i naszej ojczyzny.

Ta fdea to nierozerwalny sojusz 
Związkiem Radzieckim, to braterska 
moc narodów ZSRR dla naszego kraju 
i jego stolicy Warszawy, to niezwyciężo
na idea marksizmu - leninizmu — pod 
której sztandarami PPR — bohaterska 
partia klasy robotniczej, partia której 
10-lecie powstania — obchodzą dziś ma
sy ludowe Polski, prowadziła nasz naród 

_ _______ _______ _______ . w ciemną noc okupacji do walki o wy- 
ska Polskiego oraz przedstawicielom 1 Zwolenie naszej ojczyzny 1 jej stolicy 

Warszawy, niezwyciężona idea, pod któ
rej sztandarami — Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza wiedzie dziś masy pra
cujące naszego kraju w walce o pokojo
we socjalistyczne budownictwo. To wre
szcie głęboki patriotyzm, który w naszej

państw zaprzyjaźnionych — piękne 
wiązanki białoczerwonych kwiatów.

Po części oficjalnej uroczystości 
odbyła się część koncertowa związa
na tematycznie z rocznicą wyzwole
nie stolicy.

I.LIKSTANOW—“">

ze 
po-

Stół. KM J. Albrechta 
wyzwolonej od jarzma klasowego ucisku 
ojczyźnie, jest olbrzymią dźwignią wysił
ku, ofiarności i entuzjazmu mas — w 
dziele socjalistycznego budownictwa.

7 lat budowy Warszawy — to żywe ucie 
leśnienie idei braterstwa 1 sojuszu, który 
łączy nasz naród z narodami Związku Ra 
dzieckiego, to żywe pdtwierdzenie brater 
skiej pomocy ZSRR dla naszego narodu.

Od pierwszej chwili wyzwolenia PPR 
mobilizowała masy, Ich ofiarność i patrlo 
tyzm dla dzieła odbudowy Warszawy.

Od pierwszej chwili niestrudzonym bo
jownikiem o odbudowę, o wielkość i roz
kwit naszej stolicy jest Przewodniczący 
naszej partii, Prezydent naszego Ludowe 
go. Państwa Towarzysz Bolesław Bierut. 
On to postawił ideę odbudowy Warszawy 
przed całym narodem, jako symbol jego 
niezniszczalnej siły, jako symbol naszego 
pokojowego budownictwa, gdy mówił: 
„Uczyńmy wszystko aby odbudowa i roz 
budowa Warszawy stała się chlubą i du
mą każdego Polaka, uczyńmy wszystko, 
aby miasto nasze przodowało w wielkim 
dziele wykonania Planu 6-letnlego, tak 
jak kiedyś przodowało w walce z hitle
rowskim najeźdźcą. To będzie nasz wiel
ki wkład w dzieło budowy lepszego ju
tra, lepszego szczęśliwego świata".

Towarzysz Bierut wskazał nam i nakre
ślił zadania budowy nowej Warszawy, 
jako socjalistycznej stolicy naszego kra
ju, jego wskazania stały się wytycznymi 
6-letniego planu budowy naszej stolicy, 

*one to mobilizują dziś najszersze masy 
Warszawy i całego kraju i są natchnie
niem w naszej codziennej walce o budo
wę i wspaniały rozkwit Warszawy.

Kończąc mówca podkreśla z mocą:
W niezwyciężonej potędze Kraju Rad, 

nierozerwalnej jedności obozu pokoju, 
słuszności sprawy o którą walczymy, 
tkwi pewność naszego zwycięstwa.

W 7 rocznicę wyzwolenia stolicy jesz
cze mocniej skupimy nasze siły w dziele 
pokojowego budownictwa, w dziele budo
wy naszej socjalistycznej stolicy, w dzie
le budowy jft wspaniałej przyszłości.

Przemówieme swe Przewodniczący Pre 
zydium SRN kończy okrzykami:

Niech żyje nasza stolica Warszawa i jej 
bohaterska klasa robotnicza!

Niech źyje Związek Radziecki i jego po 
tężna Armia — wyzwolicielka naszej 
stolicy/

Niech źyje Przewodnik dzielą budowy 
socjalistycznej Warszawy — Prezydent 
naszego państwa, Towarzysz Bierut!

Niech źyje Chorąży Obozu Pokoju — 
Wielki Przyjaciel naszego narodu i jego 
stolicy Warszawy — Towarzysz Stalin!

Garstka monopolistów 1 militarystów 
przy pomocy reakcyjnej większości Bun
destagu przeforsowała ratyfikację planu 
Schumana, planu wprzęgającego już bez
pośrednio Niemcy Zachodnie w rydwan 
wojenny stanów Zjednoczonych. Jesteś
my świadkami groźnego dla pokoju świa
towego wydarzenia — rozpoczęcia jawnej 
remilltaryzacji Niemiec Zachodnich. Przy 
jęcie planu Schumana będącego gospo
darczą podstawą mechanizmu przygoto
wań wojennych, coraz gwałtowniejsze 
nasilanie propagandy rewizjonistycznej, 
wywoływanie i podsycanie wszelkimi spo 
sobami nastrojów odwetowych w Niem
czech Zachodnich, wreszcie zupełnie już 
jawne omawianie przez głównego „kwa
termistrza" Tryzonii — Blanka szczegó
łów odbudowy Wehrmachtu — wszystkie 
te fakty muszą wywołać oburzenie u lu
dzi szczerze pragnących utrwalenia po
koju światowego. Głosy protestu podno
szące się w całej Europie zachodniej, 
wskazują, iż społeczeństwa krajów wcią
gniętych siłą do paktu atlantyckiego, do
brze rozumieją, czym grożą światu sza
leńcze plany Trumanów, Adenauerów, 

| Schumanów i Churchillów.
W czyim interesie montuje 

tlerowską armię która, jak 
Blank, liczyć ma na początek 
o sile 1250.000 ludzi, 1700 samolotów pier
wszej linii i 2000 czołgów? Ludy Europy 
pamiętają jeszcze dobrze straszliwe dni 
okupacji hitlerowskiej, pamiętają potwor 
ne zniszczenia i śmierć milionów męż
czyzn, kobiet 1 dzieci. Z głębokim obu
rzeniem patrzy na remilltaryzację Nie
miec Zachodnich nie tylko Polak, Rosja
nin, Francuz, Włoch czy Anglik, ale rów
nież olbrzymia większość społeczeństwa 
niemieckiego. Jak wykazało referendum 
przeprowadzone w Tryzonii, nawet tam, 
mimo terroru 1 propagandy wojennej, 
90 proc, ludzi opowiedziało się przeciw 
remilltaryzacji. Wskrzeszanie faszystow
skiego Wehrmachtu leży wyłącznie w 
interesie garstki imperialistów anglo-sas- 
kich i ich hitlerowskich pomocników, I 
gdyż armia ta ma służyć planom nowych j 
agresji, grabieży 1 mordów.

Jakiż jaskrawy kontrast rzuca się w 
oczy, gdy porównamy te’zbrodnicze pla
ny z celami 1 dążeniami krajów obozu 
pokoju, gdzie twórczym wysiłkiem sze
rokich mas buduje się szczęście naro
dów.

Dla nas Polaków, przeciw którym w 
pierwszej linii kierują się zbrodnicze 
plany imperialistów, walka przeciw re-

się neohi- 
oświadczył 
12 dywizji

i militaryzacji Niemiec Zachodnich posią
dą szczególnie wielką wagę. Rozpętana w 
Tryzonii heca rewizjonistyczna 1 odwe
towa, ponure wycie neohitlerowskich 
hien o nowych zaborach ziem polskich 
z Wrocławiem, Katowicami, Poznaniem, 
Gdańskiem, Bydgoszczą i Toruniem włą
cznie, choć jak wiemy, riie jest odbiciem 

j dążeń społeczeństwa niemieckiego, jed
nak wymaga zaostrzenia naszej czujności.

Wielka fala gniewu i oburzenia, ogar
niająca cały kraj, wiece I zebrania, jakie 
odbywają się w tysiącach zakładów pra
cy, w miastach i gminach całej Polski, 
stanowią potężną demonstrację jedności 
narodu w walce o pokrzyżowanie usiło
wali amerykańskich imperialistów 1 Ich 
najemników z Bonn. Sprawa obrony na
szych granic zachodnich, sprawa prze
szkodzenia hitlerowsko-amerykańskiej a- 
gresji, to sprawa zasadniczej wagi dla 
każdego Polaka. Wszak emigracyjni 
zdrajcy i zaprzańcy paktujący z Adena- 
uerem już dawno przestali być przez na
ród uważani za Polaków.

Te protestacyjne zebrania są zarazem 
manifestacją naszej więzi z całym obo
zem pokoju. Jesteśmy świadomi siły i po 
tęgi obozu walczącego o pokój, na które 
go czele stoi wielki Związek Radziecki. O 
tuchą napełnia nas również walka to
czona przez Niemiecką Republikę Demo
kratyczną o pokojowe, demokratyczne 
zjednoczone Niemcy, ostatnio podjęta 
przez Izbę Ludową i rząd NRD inicja
tywa w sprawie ogólnonlemieckich wy
borów i oddźwięk z jakim się ona spo
tyka w Tryzonii posiadają niemałe zna
czenie dla pokrzyżowania agresywnych 
planów Waszyngton-Bonn. Zacieśniające 
się więzy przyjaźni 1 współpracy ze 
Związkiem Radzieckim, Niemiecką Repu
bliką Demokratyczną i Innymi krajami 
demokracji ludowej przyczyniają się do 
jeszcze większego wzmocnienia naszej 
niezachwianej postawy v* walce o pokój. 
Równocześnie k^dy dzień pokojowej 
pracy dla Ojczyzfty, każdy dzień reali
zacji wielkich zadań 
wzmacnia 
ną.

Potężny 
przeciwko
mieckiego, łącząc się z glosami milionów 
bojowników o pokój na całym świccle 
niech będzie ostrzeżenim dla neohitle
rowskich odwetowców i ich imperiali
stycznych opiekunów, że nie uda im się 
bezkarnie naruszyć prawa narodów d<ł 
życia, wolności i pokojowego rozwoju.

Planu 6-letniego 
nąszą siłę gospodarczą i obron

głos protestu narodu polskiego 
odbudowie militaryzmu nie-

Lud Stolicy złożył hołd pamięci
bohaterów Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego

STAN POGODY
Zachmurzenie zmienne, przejścio

wo duże z przelotnymi opadami. 
Dniem temperatura od minus 1 st 
na wschodzie, do plus 4 st. na za
chodzie. Wiatry umiarkowane lub 
dość silne i porywiste porudmowo- 
wschodnie i południowe, skręcające 
na zachodnie.

WARSZAWA (PAP). 17 bm. w VII 
rocznicę wyzwolenia Warszawy przez 
zwycięską Armię Radziecką i Woj
sko Polskie, lud stolicy złożył hołd 
pamięci bohaterskich żołnierzy ra
dzieckich i polskich, poległych w 
walkach o wyzwolenie miasta. 
Cmentarz żołnierzy radzieckich za
pełniają liczne delegacje z zakładów 
pracy z pocztami sztandarowymi 
i rzesze mieszkańców stolicy. Żale-

,,W jakim celu Samotiosow udał się do prokuratury?11 — po
myślała Wala i serce jej ścisnął niepokój.

Naprowadziłam gondo samego Wani — szczebiotała przyja
ciółka przymierzając bluzkę przed lustrem. — Wania przyjdzie do 
klubu, a tego Samotiosowa w żaden sposób nie mogłam namówić. 
Jakiś złośnik — ale bardzo, bardzo interesujący.

— A kim jest Wania?
Wania'Parajew? Sędzią śledczym albo wiceprokuratorem, nie 

wiem na pewno, w każdym razie- jest to najlepszy tancerz w Ku- 
dielnoje. Bardzo kulturalny, dobrze wychowany, tylko troszeczkę 
zarozumiały... Jak ci się podoba moja bluzka?

Zdaje się, że jednak nie usiedzę dziś w domu — powiedziała 
Walentyna. — Pójdę z tobą do klubu.

— To lubię! — pochwaliła ją przyjaciółka. — Potańczysz trochę 
i głowa przestanie boleć. Możesz mi wierzyć...

3

W małej sali klubu zaczęły się tańce.
Młodzież męską — w przeważającej części pracownicy przemy

słu azbestowego — od razu zainteresowali się Walentyną, jednak 
po pierwszym walcu zeszła ona na dół do czytelni, przejrzała no
we tygodniki i dopiero po pewnym czasie wróciła na salę.

Jej współlokatorka, zarumieniona i ożywiona, podeszła do Wali 
z młodym mężczyzną o gładkiej, nie zwracającej niczym na siebie 
uwagi, chociaż rzeczywiście nieco zarozumiałej twarzy.

— Przedstawię ci mego znajomego: Iwan Grigorjewicz Parajew. 
A to znajoma towarzysza Samotiosowa — powiedziała z kolei do 
Iwana Grigorjewicza. — Musicie jej udowodnić, że u nas w Ku- 
dielnoje, też umieją tańczyć!

Wania tańczył nieźle, a nawet nieco niedbale, jak przystoi do
bremu tancerzowi.

— A więc znacie Samotiosowa? — zapytał. — Poznaliście go 
w Nowokamieńsku?

— W Nowokamieńsjiu.
Dowiedziawszy się, że lekarz naczelny szpitala w Nowokamień

sku, Abasin, jest stryjem Walentyny, a ona sama studentką Aka
demii Górniczej, Wania stracił nieco ze swej wyniosłości. Podczas 

rugiego z kolei tańca zapytał, czy nie zna przypadkiem absolwenta 
AKademn Górniczej, Pawła Piotrowicza Raskowałowa.

— Owszem, znam — odparła Walentyna i spojrzała w oczy Pa- 
rajęwowi: były to, zimne oczy człowieka, który już od dawna ko
rzystał z nieograniczonego prawa zadawania wszelkich pytań.

, Podobno ojciec Raskowałowa mieszkał niegdyś w tych stro
nach? Nie słyszeliście o tym?
. Mieszkał na pewno. — Walentyna poczuła, żel serce jej 
ściska jakiś nieokreślony lęk. ■ 
czej jednym z inżynierów „New Ahnarin Company".
t Zyykłym inżynierem? powtórzył niedowierzającym tonem 
iwan Grigorjewicz, natychmiast jednak zmienił temat i zaczął roz
mawiać z Walentyną o nowościach wydawniczych, dając jej zręcz
nie do zrozumienia, iż orientuje się doskonale we wszystkich wy
darzeniach w dziedzinie sztuki i-literatury, mimo to, że jego praca 
zawodowa pochłania nieraz osiemnaście godzin na dobę.

Taniec skończył się. Iwan Grigoriewicz zaprosił Walentynę do 
outetu Odmówiła mu, ponieważ zaczęła ją boleć głowa — tvm ra
zem paprawdę

— Pójdę już do domu...
taklm r!zie> P°zwólcie’ że was odprowadzę. Jutro mam 

niesłychanie zajęty dzień, a poza tym — zdaje mi się, że nie znaj
dę juz dzisiaj tak dobrej tancerki.

W drodze powrotnej do domu Parajew nadal był niezwykle 
uprzejmy, a nawet troskliwy i kilkakrotnie przerywał opowiada
nie o życiu w Kudielnoje — Iwan Grigorjewicz pracował tu do
piero od kilku miesięcy 
czucie.

. „_j znów
— Jego ojciec był inżynierem, a ra-

Iwan Grigorjewicz pracował tu do- 
— by zapytać Walentynę o jej samopo-

Wieczór był parny, chociaż pogodny. Dalekie błyskawice prze
cinały niebo w stronie Nowokamieńska. Walentyna przez cały czas 
miała wrażenie, ze za chwilę usłyszy coś bardzo przykrego Iwan 
Grigorjewicz rozmawiał jednak wyłącznie o błahych rzeczach a jej 
brakło odwagi, by zaoytać go wprost, co sądzi o inżynierze Pawle 
Raskowałowie.

cinały niebo w

ga pełna skupienia cisza. Słychać je
dynie werble, po chwili rozlegają się 
dźwięki hymnu Związku Radzieckie
go. Kompania honorowa Wojska 
Polskiego prezentuje broń.

W imieniu Prezydenta R. P. wie
niec u stóp mauzoleum składa szef 
Kancelarii Cywilnej — min. M. Ry
bicki, w imieniu Rady Państwa — 
członek .Rady Państwa, J. Nećko, w 
imieniu Komitetu Centralnego Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej — zastępca członka Biura Poli
tycznego KC PZPR, S. Matuszewski, 
zastępca członka KC PZPR — E. Or
łowska i członek Centralnej komisji 
Kontroli Partyjnej — J. Kędzierski, 
w imieniu Rządu Rzeczypospolitej — 
wicepremier A. Korzycki i ministro
wie: St. Skrzeszewski, K. Mijał i W. 
Szymanowski.

Składają wieńce 
ambasady ZSRR 
i przedstawiciele

przedstawiciele 
w Warszawie 
dyplomatyczni 

państw zaprzyjaźnionych.
Następnie wieńce u stóp mauzo

leum składa delegacja Wojska Pol
skiego, Zjednoczonego Stronnictwa 
Ludowego, Stronnictwa Demokraty
cznego, Stołecznej Rady Narodowej, 
Komitetu Warszawskiego PZPR, 
CRZZ, ZMP, organizacji społecznych 
oraz przedstawiciele licznych zakła
dów pracy.

Orkiestra gra hymn narodowy, po 
czym rozlegają się dźwięki bejowe
go hymnu proletariatu „Międzyna- 
rodówki‘‘.

♦
W uroczystym nas.troju złożono w 

tym samym czasie wieńce na grobie 
bohatera walk o wyzwolenie Polski 

generała „Waltera" Świerczew
skiego.

♦
Wokół pomnika braterstwa broni 

zebrało się blisko 3 tys. mieszkańców 
Pragi. Przybyli z pocztami sztanda
rowymi przedstawiciele organizacji 
społecznych, zakładów pracy i szkół.

Przy Pomniku Wdzięczności hołd 
bohaterskim żołnierzom Armii Ra
dzieckiej oddały liczne delegacje or
ganizacji politycznych i społecznych, 
załóg fabrycznych i zrzeszeń spor
towych.
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Wojsko Polskie jest chlubą Ludowej Ojczyzny!
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Krótko, kłóci u tko
Wczoraj spotka’ 

liśmy „Bażanta" 
rasowego chowu.

Miał olbrzymią 
•zuprynę i smętną 

minę. Był bowiem 
u fryzjera w Ale’ 
jach.

Pana 
to jak 
fryzjer, 

co?

szanowne’ 
ostrzyc? — 
— WłosyZapytał uprzejmie 

zostawimy długie, 
„Bażant” energicznie wstrząsnął gło 

wq i rzek? szybko — To teraz niemod 
ne! Proszę krótko, króciutko...

I tak oto Bydgoszcz zubożała o jed 
nq „mandolinę”. (j—k)'

Zwolnić!

(t) W ub. środę odbyło sią posiedzenie Prezydium MRN, na którym oma 
wiano wprowadzenie w życie dekretu dotyczącego szczególnych upraw
nień i ulg dla żołnierzy kadmowych służby wojskowej i ich rodzin.

Na szczególną uwagą w dekrecie 
zasługuje rola jaką spełnia instytu
cja, zatrudniająca pracownika od 
chwili wstąpienia jego do wojska, aż 
dc dniię$po\vrotu.

Zakład pracy obowiązany jest u- 
trzymać z pracownikiem pozostają
cym w wojsku stały kontakt intere
sując się tak nim, jak i jego rodziną. 
Pracownik po odbyciu służby woj
skowej ma zapewniony powrót na 
zajmowane dotychczas stanowisko. 
Rodziny żołnierzy podlegają opiece 
władz administracyjnych.

Dzieci korzystają z bezpłatnych 
żłobków i przedszkoli.

Jeśli rodzina nie jest uprawniona

IHłodzi literaci 
dyskutują

(em) Wśród kilkudziesięciu członków 
Koła Młodych ZLP w Toruniu znajduje 
się kilku obiecujących poetów.

Jednym z najmłodszych, jest Wiesław 
Rogowski, który na konkursie organizo
wanym w ub. roku przez Redakcję „Ga 
zety Toruńskiej" i Pomorski Oddział ZLP 
otrzymał pierwszą nagrodę za cykl wier 
szy pt. „Suita kujawska". W najbliższy 
piątek w ramach zebrania członków Ko
ła Młodych ZLP w Toruniu Rogowski 
odczyta kilka nowych utworów, nad któ ___
rymi odbędzie się dyskusja uczestników. (j,0 korzystania z udogodnień ubezpie

Cienie i blaski
kawiarni-resiauracji „Pod Orłem

Bydgoszcz pod względem gastro
nomicznym uczyniła ostatnio iście .- 
milowv krok naprzód. Przyczyniło 
się do tego Polskie Biuro Podróży „Or 
bis", które z początkiem bież, miesią 
ca przejęło największy bydgoską go
spodę ludową — kawiarnię i restau
rację „Pod Orłem".

Trzeba przyznać, że z chwilą prze
jęcia lokalu przez „Orbis" nastąpiły

Zagadka maleń’ 
ka taka. Z czego 
wytwórnia kołder 
ma wytwarzać koł 
dry? Oczywiście, 
że z pierza i płot’ 
na. Nie wiedzą o

tym jednak pewna czynniki dystrybu 
cyjne.

Spółdzielnia Kołder 1 Poduszek 
(punkt usługowy nr t) w Bydgoszczy 
ma już od 3 tygodni płótno. Nie może 
go jednak zużytkować, gdyż nie o’ 
trzymała do tej pory zwolnienia, nie’ 
zbędnego dla celów produkcyjnych. 
Dlaczego Włókienniczy Zw. Branżo* 
wy nie zwalnia płótna? (kin)

Coraz więcej gromad 
osiąga 100 proc, 
realizacji planowego 
skupu zboża 

(bo) 
darni 
rkiej, 
nały 
skup 
chełmżycka 
siada 
bo 6 gromad, któ- 
re zrealizowały w 
i 00 proc, skup zbo 
żą Są to gromady: 
ki Nowa Chełmża, 
wo i Bielczyny. W gm. lulkowskiej 
os ągnęły sto procent gromady: Kow- 
róz, Ostaszewo, Różankowo, i Tylice, 
gm. grębocińskiej: Grębocin, Biela- 
wy i Lipniczki. Tak samo w gm. Smól 
no wykonały 3 gromady, a więc Gu- 
towo. Cienkie Zarośla i Górsk plano
wy skup zboża w 100 proc.

Poza groma 
gm. Złotoryj 
które wyko- 

planowy 
zboża, gm. 

po* 
najwięcej,

skup zboża 1 
tD CD,

Zalesie, Bogusław 
Browina, Sławko’

czen: owych, to władze administracyj 
ne winny zapewnić jej korzystanie z 
bezpłatnej opieki lekarskiej. Rodzi
ny żołnierzy odbywających osćuibę 
wojskową nie podlegają eksmisji 
mieszkaniowej.

Obecnie rozszerza się coraz bar
dziej akcja korespondencji szkól 
bydgoskich z żołnierzami. Poszcze
gólne klasy posyłają paczki żołnie
rzom. Łączność taka stanowi więź 
społeczeństwa z odrodzonym Woj
skiem Polskim.

Oprócz tego Liga Przyjaciół Żoł
nierza utrzymuje ścisły' kontakt z 
garnizonami miejscowymi i z jednost 
kami wojskowymi, <

Mętne napisy
GDYBY zapytać któregokolwiek z pra

cowników Miejskiego Przedsiębior
stwa Komunikacji, do czego służą ta
bliczki z rozkładem jazdy autobusów, 
umieszczone na przystankach, podałby 
odpowiedź: „Ależ to jasne! Dlatego, aby 
pasażerowie mogli się zapoznać z godzi
nami odjazdu autobusu!"

Odpowiedź w zasadzie słuszna, gdyby 
kie jedno „ale"... Tabliczki te informo
wałyby rzeczywiście pasażerów... gdyby 
były czytelne. Wyblakłe od słońca kar
teczki papieru, umieszczone pod szybką 
z daszkiem, kpią sobie z usiłowań tych 
wszystkich, którzy pragną korzystać z 
usług MPK. Można odczytać godziny, do 
odczytania minut odjazdu nie może się 
pokusićgpasażer nawet obdarzony ja
kowym wzrokiem. Byłby już najwyższy 
czas na przeprowadzenie noworocznych 
porządków.

P.S. Chodzi przede wszystkim o roz
kłady jazdy na linii autobusowej nr 2.

(v)

Zmiana obsady 
żeńskiej w sztuce 
„Grze?orz Dandin“

Po dłuższej przerwie wraca na see 
nę bydgoską Teatrów Ziem: Pomor
skiej znakomita komedia Moliera 
„Grzegorz Dandin” czyli Mąż pognę
biony. w doskonałym przekładz e Ja 
deusza Boy-Żeleńskiego. Sobotni spe
ktakl oraz dwa niedzielne przedstawię 
nia „Grzegorza Dandin” zapowiadają 
się szczególnie interesująco. Ujrzymy 
je bowiem w nowej obsadzie. Mia
nowicie w roli Angeliki, żony Grze
gorza Dandin. wystąpi Bożena Jani
szewska, a jej pokojówką Klaudyną 
będzie tym razem Helena Alszyńska. 
Trio kobiet uzupełni niezawodna Na
talia Morozowiczowa.

Obsada ról męskich pozostaje bez 
zmian, a więc: K. Biernacki, L. Jaro
szyński, H. Olszewski J. Kalita i J. 
Konieczny. Reżyseruje K. Biernacki, 
dekoracje i kostiumy A. Muszyńskie 
go.

w nim kolosalne wprost zmiany. 
Wnętrze mimo, że nie przeprowadzo 
no jeszcze remontu. stało się znacznie 
estety czniejsze i miłe, obsługa grzecz 
niejsza, no a największe zmiany za
szłe w kuchni. 20-oma ciepłymi, w 
większości mięsnymi darniami rzadko 
który zakład może się poszczycić w 
godzinach popołudniowych i wieczór 
nych i trzeba podkreślić, że dania te 
są smaczne, obfite i — co najważniej 
sze — przystępne w cenie. Nie wszę
dzie bowiem za 3 lub 4 złote śkonsit 
mować można kolację i najeść się do 
syta.

Dyrekcji zakładu (a także kucha
rzowi) należą się za osiągnięcia te 
siłowa uznania.

Celem dalszego usprawnienia obslu 
gi kierownictwo gospody powinno 
jednak konkretniej niż dotychczas 
wytyczać poszczególnym kelnerom re 
join ich pracy. Drugim dość rażą
cym jeszcze nieporozumieniem jest 
zbyt wysoka obowiązkowa konsum- 
cja. W żadnym bowiem wypadku w 
Bydgoszczy nic powinna ona być 
wyższa od kowumeji obowiązkowej 
wy znaczonej w takim np. mieście jak

Dnia 18 o godz. 18 w Ratuszu (pokój 
9) odbędzie się posiedzenie Prezydium 
Rej. KOP nr 59.

W tym samym dniu w szkole przy ul. 
Dworcowej (godz. 18) — zebranie Rejo
nowego KOP nr 14, który obejmuje ul. 
Sienkiewicza od 1 — 49 oraz o godz. 18 
w Brdyujściu „Kadow", zebranie Rejo
nowego KOP nr 40, który obejmuje uli
ce: Łowicką, Wiśląną i Witebską.

Koncert Mozarta 
no 2 fortepiany 
dziś w ieatrze

Koncert , na dwa fortepiany W. A. 
Mozarta wykonają znakomici pianiści 
Jan Ekier i Jan Hoffman na dzikiej” 
szym koncercie w teatrze (godz. 19.30

Program koncertu, zestawiony me
todę kontrastu zawiera ponadto: „Con 
certo grosso” A. Vivaldiego, „Niedo- 
kończoną symfonię” Schuberta, oraz 
uwerturę do opery „Tannhauser” Ry= 
szarda Wagnera, o którą swego cza- 
su toczono wielkie boje krytyczne.

Czy masz jut
zdjęcia do dowodu osobistego ?

Spisz

gdyż

51J.br.
korzystać można z ulgowego
cennika: 4 zl za 5 zdjęcia

Cafe# etylen

bhj
Zatopane (10 zl). Po usunięciu tych, 
chyba jedynych niedociągnięć, pobyt 
w gospodzie „Pod Orłem" będzie z 
pewnością jeszcze przyjemniejszy.

obyt

tygod-

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Ży
dów w Bydgoszczy zawiadamia, że w 
niedzielę, dnia 20 bm. o godz. 11-tej od
będzie się w Toruniu na cmentarzu 
przy ulicy Grudziądzkiej, uroczyste od
słonięcie pomnika zamordowanych 152 
Żydówek.

w.

Członkowie 
komisji rewizyjnych 
na przeszkoleniu

(em) W Toruniu odbywa się
niowy kurs dla członków komisji rewi
zyjnych poszczególnych zakładów pracy 
z 'Bydgoszczy, Inowrocławia, Włocławka, 
Grudziądza, Aleksandrowa itp.

Uczestnicy kursu zaznajomią ilą na 
wykładach prowadzonych przez siły fa
chowe z zasadami księgowości, problema 
mi handlu uspołecznionego oraz z zagad
nieniami Polski współczesnej. Przez cały 
czas kursu członkowie komisji rewizyj
nych pozamiejscowych zakładów pracy 
mają zapewniony nocleg i wyżywienie.

ąc Uwaga trenerzy, instruktorzy 1 
kier, sekcji ZS „Gwardia". W piątek, 18 
bm. o godz. 17-tej w klubie (ul. Zamoj
skiego 16) odbędzie się zebranie dot. wy
ników rocznej pracy sekcji wyczyno
wej ZS „Gwardia" za rok 1951 oraz za
twierdzenie planu pracy na pierwszy 
kwartał.

* ZS Spójnia. Trening sekcji pływac
kiej odbędzie się o godz. 19 w sobotę w 
sali gimn. przy ul. Grodzkiej.

pracownia naukowa
Pragnąc przyczynić się do wydat' 

nego wzmożenia czytelnictwa Dy* 
rekcja Biblioteki Miejskiej od dnia 
19. bm. zwiększyła ilość godzin fun
kcjonowania Pracowni Naukowej 
(Czytelni) — a mianowicie w dni po 
wszednie czynna będzie od godz. J-tej 
do godz. 20-tej bez przerwy. Wypo
życzalnia książek czynna jest bez 
zmian.

Ośrodek
tresury psów

PIŁKARZE KOLEJARZA BYDGOSZCZ 
ZDOBYLI NAGRODĘ 

„PRZEGLĄDU SPORTOWEGO"
Rozpisany w roku 1951 przez „Prze

gląd Sportowy" konkurs dla najbardziej 
fair grających drużyn piłkarskich w 
Polsce zakończył się wielkim sukcesem 
Ii-ligowej jedenastki Kolejarza Byd
goszcz, która ukończyła spotkania mi
strzowskie bez punktów karnych. W 
związku z tym redakcja „Przeglądu Spor 
towego" nadesłała drużynie Kolejarza 
Bydgoszcz piękny pamiątkowy proporzec.

Warto przy tej okazji nadmienić, iż 
zespół Kolejarza Bydgoszcz zdobył w o- 
statnich latach trzykrotnie pod rząd pu
char wędrowny, ofiarowany przez Sekcję 
Piłki Nożnej 
bardziej fair 
morzu.

Osiągnięcia 
goszcz winny 
stkich zespołów Pomorza i Kujaw.

z Węgrami. Jak wiadomo 27 bm. pierw
sze garnitury bokserów Polski i Węgier 
walczyć będą w Poznaniu, natomiast w 
tym sarriym dniu dojdzie do pojedynku 
reprezentacji B w Budapeszcie.

PRRWKIKĄ

WKKF Bydgoszcz dla naj- 
grającej drużyny na Po-

piłkarzy Kolejarza Byd- 
stać się bodźcem dla wszy

WIELKI CZWÓRMECZ KOSZYKARZY
Koszykarze pomorscy rozegrają w nad 

chodzącą niedzielę 20 bm. dalsze 4 spot
kania o mistrzostwo klasy wojewódzkiej. 
Terenem rozgrywek będzie sala gimna
styczna przy ul. Konarskiego w Byd
goszczy. Udział w czwórmeczu wezmą 
zespoły SKS Inowrocław, Unii Grudziądz 
oraz Spójni i Kolejarza z Bydgoszczy. 
Program przewiduje następujące spot
kania:

godż. 10 Kolejarz Bydg. — Unia Gru
dziądz, godz. 11,15 Spójnia Bydgoszcz - 
SKS Inowrocław, godz. 16 Kolejarz Bydg 
— SKS Inowrocław, godz. 17,15 Spójnia 
Bydgoszcz — Unia Grudziądz.

Jan K. (Bydg.). Opróżnienie śmietnika 
należy do obowiązków właściciela. Cena 
wywózki winna odpowiadać cenom ryn
kowym. Lokatorzy mogą wywozić śmie
ci sposobem gospodarczym po porozumie 
niu się między sobą i z właścicielem. Od 
nośnie dalszych pytań należy zwrócić się 
do Komendy Straży Pożarnej 1 Prezy
dium MRN. (71)

W. Sz (Bydg.). Żadne ulgi w podatku 
Panu nie przysługują. (74)

M. W. (Koronowo). Właściciel ma pra
wo koszty bieżącego remontu domu roz
łożyć na lokatorów w stosunku do zaj
mowanej przez nich powierzchni użytko
wej. Koszty przebudowy pieca kaflowe
go obciążają lokatora. Brak podstawy 
prawnej do wdrożenia sprawy karnej.

(13)

Siostry 
Kopciuszka

Czyż Wielkość nóg może być za
leżna od wielkości pończoch? Nie, 
lecz są jednak tacy, którzy tak my
ślą. Kiedy bowiem udałam się z ta
lonem na pończochy do PSS (Al. 1 
Maja 87) celem dokonania rejestracji 
kierowniczka zapisała dokładnie mo
je nazwisko, lecz nie chciała przyjąć 
zamówienia na wielkość pończoch, 
twierdząc, że trzeba odebrać pończo
chy takie, jakie sią dostanie.

Ponieważ stóp nie można dowol
nie kurczyć lub wydłużać stosownie 
do wielkości pończoch, penie, które 
potrzebują nr 10, a otrzymają np. nr 
8 będą musialy za przykładem sióstr 
Kopciuszka obciąć . sobie kawałek 
palców lub nawet piąty.

Myślę jednak, że można by było 
temu zapobiec, gdyby kierowniczka 
zamówiła tylko żądane przez posia
daczy talonów wielkości pończoch.

B. Janiszewska

(p) Staraniem Pol 
skiego Związku Ło 
wieckiego zorgani
zowany został w 
Koszycach Wiel
kich pod Tarno
wem ośrodek ho
dowlano - treningu 
wy psów myśliw
skich.

W ośrodku tym, 
przez fachowego tresera, są hodowa
ne i tresowane psy myśliwskie, kto 
re następnie będą mogli nabywać 
myśliwi.

Niezależnie od tego ośrodek przyj 
muje do tresury również psy niewy- 
hodowane w ośrodku.

prowadzony m

^/ZNALEZIONE
Znaleziono DOKUMENTY osobiste na 

nazwisko Bronisława Wiśniewskiego z 
Chojnic. Ponadto do odebrania w naszej 
redakcji czerwona PORTMONETKA z 
zawartością, znaleziona 16 bm. w Ale
jach 1 Maja (uczciwym znalazcą portmo
netki jest p. Zbigniew Bigońskl), FOTO
GRAFIE w kopercie z nazwiskiem Ed
ward Rejszel oraz OKULARY znalezione 
przez p. K. Guczę na ul. Kordeckiego.

NtEOZWIEDZKI POWOŁANY NA OBOZ 
KADRY NARODOWEJ

Wczoraj kierownictwo obozu pięściar
skiego kadry narodowej, trenującej we 
Wrzeszczu, nadesłało do Bydgoszczy tele
gram, wzywający do natychmiastowego 
stawienia się młodego utalentowanego 
zawodnika Kolejarza Bydgoszcz, Bogda
na Niedżwiedzkiego. Krok ten został po
dyktowany koniecznością powiększenia 
uczestników obozu ze względu na zbli
żające się dwa mecze międzypaństwowe

PIERWSZY KROK BOKSERSKI 
W BYDGOSZCZY

Na polecenie Sekcji Bokserskiej WKKF 
Bydgoszcz w dniach 26 i 27 bm, ZKS Ko 
lejarz Bydgoszcz organizuje pierwszy 
krok bokserski dla zawodników z Byd
goszczy, Solca Kujawskiego, Nakła i Ko 
ronowa. Zgłoszenia przyjmuje sekreta
riat Kolejarza Bydgoszcz ul. Dworcowa 
89 do dnia 22 bm. Zawodnicy powinni 
posiadać zaświadczenie o badaniu lekar 
skim oraz własny strój sportowy.

♦
(b). Pracodawca A. C. Bydgoszcz. Spra 

wę powierzenia zakładom pracy, zatrud
niającym ponad 50 pracowników, oblicza
nia i wypłaty zasiłków pieniężnych przy
sługujących z tytułu ubezpieczenia na wy
padek choroby i macierzyństwa reguluje 
uchwala Prezydium Rządu Nr 835 z dnia 
8. 12. 1951 r.

UD ZMROKI
do godz. 21-szej

pamiętajmy oszczędzać 
energię elektryczną!

KINA
Pomorzanin: Za cenę 

życia (15.30, 17.45 i 20).
Polonia: Jednodniowi

milionerzy (17, 19).
Orzeł: Niebo czy piekło 

(17. 19).
Wolność: Jubileusz — 

(16, 18, 20).
Bałtyk: Cztery serca — 

(17. 19).
Gryf: Pustelnia Parmeń 

ska II s. (17. 19).
Mir: Upadek Berlina - 

I a. (19)
Rozmaitości: Czy wiecie 

że... Zmiany pór roku. — 
Motocykliści radzieccy, 
(od 16—24).

DYŻURY APTEK
Apteka nr 17, ul. Śnia

deckich 51 (tel. 22-42).
Apteka nr 12, Grun

waldzka 37 (tel. 34-31).

CO?
iCby?

TEATR KUKIEŁEK
(ul. Grudziądzka 9)

,,Siedmiomilowe buty** 
(godz. 17).

WYSTAWY
Muzeum Im t 

czółkowskiego: „Krajobraz 
Pomorza" w fotografice 
Piotra Wiszniewskiego - 
(12-19).

Pom Dom Sztuki:
Wystawa grafik: i rysun
ku (10—13 i 15—19).

Wy

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ
Piątek: Koncert symfo

niczny (godz. 19,30).
Sobota: Grzegorz Dan

din (godz. 19).

FOTOPLASTIKON
„Paryż w początkach 

wieku (od g. 9—21).

RADIO
Piątek, 18 stycznia

8.00 Felieton pt. ,,Nie 
mam\ czasu na czytanie", 
16.20 Bydgoski dziennik — 
radiowy. 16.35 Mozaika — 
muzyczna 17.15 Słuchamy 
Chopina — gra Władysław 
Kędra, 17.15 Wzorowi — 
sportowcy Torunia re
portaż M. DachowsRiego, 
18.50 Melodie filmowe, -• 
19.15 Reportaż z PZBM.
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46 osób zdobyło 
6. O. I.

Do dnia 10 stycznia br. nadesłano do 
Komisji Turystyki Narciarskiej PTTK 46 
protokółów z wycieczek o górską odzna- 
1M1 s?naLCio?ką’ °dbytych w sezonie 
1951-52. Najliczniejszą 44-osobową grupę 
najmłodszych zdobywców odznak, stano 
wią uczniowie Liceum Pedagogicznego 
Lęborku.

25 stycznia 
up/ywa termin zgłoszeń 
do Turystycznego Raidu

średnio po przyjeździe udali się w gó
ry. W środę przybył również trener 
drużyny bułgarskiej Deszev _ student 
Instytutu Kultury Fizycznej w Moskwie. 
Jego koledzy narciarze czechosłowaccy 
oraz bułgarscy spodziewani są w naj
bliższych dniach.

Trenerzy NRD, polscy 1 węgierscy od 
byli pierwszą wspólną naradę, ustalając 
program prac.

W bazie szkoleniowej „Imperial" oraz 
w schronisku na Kalatówkach, gdzie 
.przebywają narciarze-tzjazdowcy, prowa
dzone są pogadanki na .tematy sportowe 
oraz zajęcia kulturalno-oświatowe.

Hokeiści polscy 
wyjeżdżają do C. S. R.
W dniu 22 bm. projektowany jest wy

jazd polskiej olimpijskiej kadry hokejo
wej na kilka spotkań do Czechosłowacji. 
Program pobytu hokeistów polskich w 
CSR przewiduje:

25 bm. — międzypaństwowe spotkanie 
Polska — CSR w Pradze: 26 bm. — 
międzypaństwowe spotkanie Polska — 
CSR B w Pradze; 29. bm. reprezentacja 
Słowacji — Polska w Bratysławie; 30. bm 
— obserwacja meczu CSR — Szwecja w 
Pradze; 31 bm. reprezentacja Pardubice 
— Polska w Pardubicach; 1. ft. _ obser
wacja rewanżowego meczu CSR Szwecja.

Pierwszy slalom 
kadry narodowej

W bardzo dobrych warunkach śniego
wych i atmosferycznych rozegrano w 
Zakopanem pierwszy slalom-gigant ka
dry narodowej na trasie 1600 m na Hali 
Goryczkowej. Na trasie' ustawione były 
22 bramki.

Mężczyźni: 1. st. Wawrytko 1:29,0, 2. 
Płonka 1:29,4, 3. Ciaptak-Gąsienica 1:29,6, 
4. Rój 1:29,7, 5. J. Marusarz 1:30,4.

Kobiety: 1. Grocholska 1:45,2, 2. A. Bu- 
jakówna 1:56,2, 3. Kodelska 1:59,7.

Ping-pong iści polscy
jadą do W. R. D.

Do NRD wyjechać ma reprezentacja 
ZS „Spójni" w tenisie stołowym. Druży
na „Spójni" będzie prawdopodobnie za
silona czołowymi graczami innych zrze
szeń. Program spotkań przewiduje roze
granie 3—4 meczów na terenie NRD, m. 
In. w Oberhofie, w czasie III Zimowych 
Mistrzostw NRD. /

Przedolimpijski obóz

w dniach 3—25 luty br. odbędzie •!< 
w Sosnówce koło Karpacza przedollm* 
pijski obóz kondycyjny kadry wioślar
skiej.

Na obóz powołano 37 zawodników 1 Ig 
zawodniczek.

zrzeszenlach związkowych. Szczegółowa 
klasyfikacja ustaliła, które zrzeszenia, 
dzięki kolektywnemu wysiłkowi kierów 
nietwa, aktywu społecznego oraz trene
rów i instruktorów — wykonały zadania 
nakreślone rocznym planem pracy.

W wyniku przeprowadzonej klasyfika
cji, przodującym zrzeszeniem sportu 
okazała się Stal, która zdobyła 250 pkt. 
przed Kolejarzem 207,5, Włókniarzgm 190,5 
Górnikiem 183, .Budowlanymi 185, Ogni
wem 147, Unią 143 1 Spójnią 127 pkt.

W poszczególnych dziedzinach będą
cych podstawą klasyfikacji pierwsze miej 
sca zajęły:

Współzawodnictwo SPO — Stal, impre
zy masowe — stal, Spartakiada Zimowa 
— Kolejarz, Spartakiada Letnia — Ko
lejarz, inne mistrzostwa Polski nie wcho 
dzące w skład Spartakiady letniej i zi
mowej Stal.

Harcerskie igrzyska
zimowe

Zarząd Główny ZMP wspólnie z Mini
sterstwem Oświaty organizuje w dniach 
7 - 10 lutego br. w Wiśle III Ogólnopol
skie Harcerskie Igrzyska Zimowe.

Igrzyska będą podsumowaniem szero
kiej akcji umasowlenia sportów zimo
wych wśród dzieci.

W zawodach wezmą udział zespoły 
wszystkich województw, wyłonione w 
harcerskich igrzyskach powiatowych.

W Wiśle mogą startować dziewczęta 
1 chłopcy w Wieku 10 - 14 lat, którzy 
wykażą się dobrym stanem zdrowia, wy 
kazują dobre postępy w nauce i zacho
waniu (na świadectwie szkolnym za o- 
statnie, półrocze nie mają niedostatecz
nego stopnia i bardzo dobry z zachowa
nia).

Program III Ogólnopolskich Harcer
skich Igrzysk Zimowych przewiduje w 
konkurencjach narciarskich: bieg zjaz
dowy (chłopców 1 dziewcząt), slalom- 
gigant, bieg patrolowy (chłopców i 
dziewcząt). Konkurencje łyżwiarskie: 
jazda figurowa i jazda szybka na dy
stansach 200 do 400 metrów (chłopców 
i dziewcząt), jazda na sankach oraz gry 
na śniegu.

W

Jak nas informują w celu umożliwie
nia najliczniejszym rzeszom turystów u- 
działu w Turystycznym Raldzie Narclar 
skim PTTK, Komisja Turystyki Narclar 
kkiej postanowiła termin nadsyłania zgło 
szen przedłużyć do dnia 25 stycznia br. 
Zgłoszenia kierować należy na adres 

' *ralCÓW- «' Ww- świętych 8, Komisja 
Turystyki Narciarskiej PTTK.

Jak wiadomo Raid odbędzie się w 
dniach 7—io lutego na terenach Beski
dów, Podhala i Tatr 1 jest dostępny dla 
drużyn turystów-narciarzy, reprezentują 
cych zakłady pracy, koła sportowe, zrze 
Kenia, uczelnie ltp„ o czym informowa
liśmy obszernie w dniu wczorajszym.

ZS Stal przoduje 
* sporcie związkowym 
Wydział Kultury Fizycznej CRZZ do

konał klasyfikacji związkowych zrze
szeń sportowych za rok 1951. Podstawą 
klasyfikacji były wyniki całorocznej pra 
cy w trzech zasadniczych dziedzinach' 
współzawodnictwa w zdobywaniu SPO, 
udziału w imprezach masowycń 1 osiąg 
njęc w sporcie wyczynowym.

Klasyfikacja zrzeszeń pozwoliła na wy 
różnienie przodujących zrzeszeń oraz na I 
Przeprowadzenie analizy i uwypuklenie ' 
niedociągnięć i braków we wszystkich I

Polska-Węgry
w Poznaniu

27 stycznia br. odbędzie się w Poznaniu 
międzypaństwowe spotkanie pięściarskie 
Węgry—Polska. Węgrzy wystąpią w naj
silniejszym składzie z Budaiem i Pap- 
pem na czele.

W tym samym dniu projektowane jest 
rozegranie w Budapeszcie meczu pięśclar 
skiego Polska B — Węgry B.

Składy drużyn polskich ustalone zo
staną na podstawie wyników uzyskanych 
przez pięściarzy na obozie we Wrzeszczu. 

Obóz kadry hokejowej 
rozpoczęty

Kadra narodowa hokeistów rozpoczęła 
w poniedziałek, 14 bm. ostatni w tym 
sezonie obóz treningowy. Na sztucznym 
lodowisku w Katowicach zgrupowanych 
zostało 20 najlepszych zawodników, któ
rzy pod kierunkiem trenerów Kasprzyc
kiego i Króla będą pracować nad poprą 
Wleniem swojej formy.

Oprócz troski o kondycję 1 szybkość, 
główna uwaga zwrócona będzie na po
prawienie umiejętności blokowania 1 
współpracy ataku z obroną. Ponadto za
wodnicy będą się uczyć, stosowanych 
przez hokeistów radzieckich, bezpośred
nich, zaskakujących podań, które w du
żym stopniu zwiększają szybkość akcji 
ofensywnych.

Pierwszy mecz treningowy odbędzie 
się w sobotę, 19 bm. i przeciwnikiem 
kadry będzie reprezentacja Śląska.

Po zakończeniu obozu — 24 bm., prze
widziany jest wyjazd do CSR, gdzie dru 
żyna polska rozegra 4 spotkania oraz bę 
dzie obserwowała mećze drużyny cze
chosłowackiej ze Szwedami.

Narciarze węgierscy 
w Zak opanem

Do Zakopanego przybyła na wspólny 
obóz treningowy 20-osobowa ekipa nar
ciarzy węgierskich (14 mężczyzn i 6 ko
biet). Korzystając z dobrych warunków 
śniegowych narciarze węgierscy bezpo-

Dodatkowy termin 
rejestracji

Okres trwającej obecnie rejestracji 
warsztatów rzemieślniczych kończy 

się nieodwołalnie z dniem 19 stycznia br. 
Do tego czasu wszystkie warsztaty rze
mieślnicze, które nie uległy likwidacji 
najpóźniej do końca listopada 1951 r„ ma 
ją obowiązek dopełnić czynności rejestra 
cyjnych w punktach rejestracyjnych* 
czynnych z reguły w biurach terenowych 

. okręgowych związków cechów.
Jak nas informują, w niektórych okrą- 

gach rejestracja rzemiosła została jut 
zakończona z wynikiem 100'/i-owym. W 
innych okręgach, w których rejestracja 
również dobiega już końca, ilość wara 
sztatów jeszcze nie zarejestrowanych* 
jest nieliczna. Niektóre z tych warszta
tów nie dopełniły obowiązku rejestracji 
z powodu różnych ważnych przeszkód, 
jak obłożna choroba właściciela, jego nla 
obecność w okresie trwania rejestracji 
itp. W tych wyjątkowych wypadkach of 
nośni rzemieślnicy mogą dokonać czyn
ności rejestracyjnych w dodatkowym uh 
gowym terminie do dnia 31 stycznia 
1952 r. w biurze terytorialnie wlaściwega 
Okręgowego Związku Cechów.

Przypominamy, że rzemieślnicy zgla> 
szający się do rejestracji powinni w bitw 
rze rejestracyjnym przedstawić: kartą 
rzemieślniczą lub koncesję, kartę rejestra 
cyjno - podatkową, dowód uzdolnienia 
zawodowego (dyplom mistrzowski, świa
dectwo czeladnicze itp.), pokwitowani* 
na zapłacone podatki obrotowy 1 docho
dowy oraz wpłaty na świadczenia socjal
ne za rok 1951, listy płacy za ten rok, 
zestawienie wartości zużytych w tym ro- 
ku do produkcji surowców, paliw, sma
rów i energii, dowód rejestracyjny wy
dany przez Izbę Rzemieślniczą w 1951 z, 
oraz spis posiadanych czynnych maszyn. 
(PK).

PRACOWNICY POSZUKIWANI ]
Mistrzów, czeladników fryzjerskich zatrudni na- 
2fbTj8,St RzemleśInicza Spółdzielnia Pracy Fry- 
Snóf™ W ^!,CZU- 2«‘°“®nia kierować: Biuro 
Spółdzielni Walcz, Kilińszczaków 5. (9061
Fryzjera zatrudnią Pomorskie Zakłady Przemyślu 
Wapienniczego w Piechclnie. Bliższych Informacji 
udziela Oddział Personalny na miejscu. <9206k
Murajyy, cieśli, dekarzy, montera centr. ogrzewa
nia, montera na prace elektryczne oraz pomocni
ków poszukuje od zaraz Miejski Zakład Budynków 
Mieszkalnych Bydgoszcz, ul. Gen. Stalina 42,- pokój 

__________________ (9203k

* KUPNO
DOM w Bydgoszczy w 
dobrym stanie od 4 do 13 

pokoi z ogródkiem chętnie 
kupię. Oferty do IKP 
Bydgoszczy „9134". (9134g
MASZYNĘ do szycia naj
chętniej „Slngera" dobrą 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz „9229". (9229g

2 pokoje kuchnią zamie
nię na podobne. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.
_____ (9197g 
|| PRACY POSZUKUJĄ || 

PRZYJMUJĘ roboty fur- 
mańskie wywóz śmieci, 
orkę Gołębia 5 m. 1.

(9230g

|| SPRZEDAŻ Ig

Dnia 16. I. 52 r. o godz. 1,55 zasnęła w Bogu 
opatrzona Sakramentami św. nasza najuko
chańsza, najtroskliwsza nigdy niezapomnia
na matka, siostra, babcia i teściowa śp.
Magdalena Biechowska

z d. Wardzińska — ur. 12. VII. 1878 r.
O czym zawiadamiają w nieutulonym smutku 

DZIECI, BRAT I WNUCZKI 
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 21 bm. 
o godz. 15 z kaplicy cmentarnej Serca Je
zusowego. Msza św. żałobna za duszę zmar
łej odbędzie się dnia 21 bm. o godz. 6 w ko
ściele N. S. P. J. w Bydgoszczy. 
Bydgoszcz, Plac Kościuszki 4. (9225g

Dnia 17. I. 1952 r. o godz. 0.10 zmarła opatrzona 
Sakramentami św. moja najukochańsza żona śp

Marta Deja
z d. Fiedler — przeżywszy lat 58

O czym zawiadamia — MĄZ I KREWNI 
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 bm. o godz. 15.3C 
z, kaplicy cmentarza Serca Jezusowego. Msza 
św. tegoż samego dnia o godz. 6 rano w kościele 
N- s- P- J- ' (9228g

MASZYNĘ do szycia 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Babla Wieś 18 m. L 

(9219g

Ul.
PIANINO marki 
hauer krzyżowe 
dam. Bydgoszcz, 
lińskiego 13.

Wolken 
sprze- 

Ul. Ki- 
(9201g

Spawalniczy 
komplet - - - . 
duktory) 
do IKP 
„9229".

(palniki i re- 
kupię. Oferty 
Bydgoszcz — 

(9220k

|| POSADY WULNE ||

MONTER na centralne 
ogrzewanie 1 kanalizację 
wody potrzebny od zaraz. 
Warunki dobre, Sienkie
wicza 4J-10. (9221g

2 piece 
stałopalne - lub inne 
przenośne KUPI 
Fabryka Oclo Jimiiila, 

Bydgoszcz, ul- Długa 5 
9208

II zguby

MASZYNĘ krawiecką lub 
damską względnie spód 
lub głowę do maszyny ku 
pię. Wiadomość Byd
goszcz, Poznańska 18 — 
(kiosk). (9226g
|| POKOJE ||

POKOJ wynajmę młodej 
panience. Oferty ikp _ 
Bydgoszcz „9198". . (9198g 
iiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuii

Sobota, 19 stycznia
7.20 Muzyka rozrywkowa 
8.00 Kurs jęz. rosyjskiego 
dla początkujących. 14.15 
Utwory na altówkę w 
wyk. M. Szaleskiego. — 
14.35 Rola kierowniczki w 
socjalistycznym przed
szkolu. 14.40 Muzyka dla 
wszystkich. 17.45 Kurs 
jęz. rosyjskiego dla za
awansowanych. 18.00 Mu
zyka. 19.20 Muzyka. 19.30 
Muzyka i aktualności. — 
20.00 Przy sobocie po ro
bocie. 21.30 Fantazje J. S. 
Bacha w wyk. Z. Szyma 
nowicza. 21.50 Warszawa 
— Źrenica pokoju. 22.20 — 
Koncert orkiestry Rozgł. 
Wrocławskiej. 23.00 Muzy 
Ła tapaczna.

SZAFĘ trzydrzwiową — 
ciemną nową sprzedam. — 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
9 m. 8. (9218g

SYPIALNIĘ, jadalnię, bi 
bliotekę sprzedam, 
lamia Bydgoszcz, 
ciuszki 9 do godz.

Sto-
Koś- 

16.30. 
(9200g

Czytaj IKP

MAGAZYN pięknych me
bli Bernard Nowak ul. 
Długa 10 przeniesiono na 
ul. Al. 1 Maja 143. Tym 
czasowo zgłaszać się do 
mieszkania prywatnego — 
Długa 9 m. 2 parter.

(9172g

ZEGAR Stojący, biurko, 
szafę kuchenną, stoły 1 
łóżka sprzedam. Al. 1 Ma 
Ja 135 podwórzu. (9224g

GOSPOSIA potrzebna za
raz. Wiadomość Byd
goszcz, Al. 1 Maja 36 sklep 
samodziały. (9217g

ZGUBIONO kartę meldun 
kową Nr 22450 na nazwi
sko Hermańska Józefa z* 
mieszkała Węgierce gnu 
Ino-Zachód. (8424

RADIO 5 lampowe 7 ob 
wodowe sprzedam. Toruń 
ska 73 m. 5. (9202g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową, miesięczny bilet 
kolejowy, legitymację — 
szkolną Gutkowski Wl- 

(9157g

KOMINIARZY — 2 cze
ladników lub najmniej — 
roczną praktyką przyjmę 
z utrzymaniem pełnym t01d Rynarzewo. 
lub bez natychmiast Sto ---------- — - ------
rożyński, Koszalin, Zwy- ZGUBIONO y- 
cięstwa 167. (9199g wydaną przez PZPO Zy2

skówna Jadwiga Serock 
pow. Swtecie. (9216g 

|POKOJU POSZUKUJĄ| 

technik- żoną 1 dziee 
kiem poszukuje pokoju 
umeblowanego lub puste
go. Oferty ikp Bydgoszcz 
„9110'". (9118g

przepustkę

(14

Było już po północy, kiedy Henry 
Olkowitz znalazł się na ulicy. Po
dzielał zupełnie zdania Donovana, 
że Jedyna szybka i śmiała akcja mo 
że przynieść należyte rezultaty. Ro
zumiał również, iż Donovan, ze 
względu na swą pozycję — nie mo
że brać w niej udziału. Kierownic
two akcji ujął więc Olkowitz w 
swoje ręce.

Na najbliższym rogu czekało au-

to. Otwierając drzwiczki usłyszał 
ochrypły głos chruściela, którego 
również zabrano na tę wyprawę:

— Wszystko w porządku, tylko 
kolegę Majchrzaka obleciał strach! 
Chce wysiadać!

Olkowitz spojrzał w głąb samo
chodu, na skulonego na poduszkach 
mężczyznę.

— Sądzę, że kolega Majchrzak te 
go nie uczyni... — powiedział z iro-

nią — A jeśli nawet się na to zde
cyduje, to wówczas nikt z nas nie 
będzie mógł gwarantować za całość 
jego osoby!

Majchrzak milczał. Olkowitz 
wsiadł do wozu, Chruściel nacisnął 
starter...

O tej samej porze Stefan Łuczak 
przeglądając piany mówił:
- Nie wyglądają tak źle, jak przy 

puszczałem. Dwa, trzy dni pracy i

będziemy mogli przekazać je Mini
sterstwu Żeglugi!

Twarz jego promieniowała zado
woleniem. Wydawało mu się, że wi
dzi już wodowanie pierwszego mo- 
orowca, zbudowanego według pla

nów Jego i Koszałki przez polską 
stocznię, rękami polskich inżynie
rów, techników i robotników...

brat 1 siostra młodzi 
poszukują pokoju umeblo 
wanego względnie pustego 
za zwrotem kosztów re
montu. Oferty IKP Byd
goszcz „9133". (9i33g

K rozne ||
przyjmuję przędzoną 

wełnę na wyrób samo
działów. Warsztat tkaeki 
Inowrocław, Dworcowi 52 
w podwórzu. (8414

PIES długowłosy żółty — 
zginął. Odprowadzić Emi
lii Plater 5. (9194g

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29 
Prenumerata: pocztowa 3,60 zł, przez roznosiciela 390 zł 
m Xe Rękopisów niezamówlonych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

(c. d. n.)

CZAPKI samodziałowe g 
własnego 1 powierzonego 
materiału wykonuje Pr^ 
cownia Czapek Lewan. 
dowski Józef, ntuga 1 
m' 6- (9222g
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